
Besluit van de raad van Oosterhout van 15 december 2020 tot vaststelling 

van "Wijziging Coördinatieverordening ruimtelijke plannen" 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 3.30 van de Wet ruimtelijke ordening 

  

Gelezen het voorstel van het college van 27 oktober 2020 

BESLUIT: 

1. De Coördinatieverordening ruimtelijke plannen, inclusief de bijbehorende toelichting als volgt te 

wijzigen: 

- Artikel 2.1 vervangen door: 

Deze verordening is van toepassing op het coördineren van de voorbereiding en bekendma- 

king van een besluit om een bestemmingsplan, een uitwerkingsplan of een wijzigingsplan 

of een omgevingsvergunning waarin met toepassing van artikel 2.12, lid 1, sub a, onder 3°, 

van de Wabo wordt afgeweken van het geldende bestemmingsplan, vast te stellen met het 

besluit over een of meer daarmee samenhangende omgevingsvergunningen, al dan niet 

met aan de omgevingsvergunning en/of aan het bestemmingsplan gerelateerde vergunnin- 

gen, besluiten, afwijkingen en ontheffingen, ter verwezenlijking van een onderdeel van het 

gemeentelijk ruimtelijk beleid. 

  

- Artikel 3.1 vervangen door: 

een besluit over een bestemmingsplan, een uitwerkingsplan, een wijzigingsplan, of een 

omgevingsvergunning waarin met toepassing van artikel 2.12, lid 1, sub a, onder 3°, van de 

Wabo wordt afgeweken van het geldende bestemmingsplan en een besluit over een omge- 

vingsvergunningsaanvraag dat op het moment van indienen op grond van artikel 2.10, 

eerste lid, sub c Wabo geweigerd zou moeten worden, maken tenminste deel uit van de te 

coördineren besluiten en; 

  

- En deze bovenstaande punten tevens aan te passen in de daarbij behorende toelichting van 

de verordening. 

2. Deze wijziging in werking treedt de dag na bekendmaking 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2020. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

voorzitter 

griffier 

Nr. 4762 

GEMEENTEBLAD 6 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2021 nr. 4762 6 januari 2021 1 


